社会
2023年3月28日 星期二 责编/林威 美编/杰清 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

泉州市安全科学研究会（统一社会信用代码：
51350500322283584N）现依据《社会团体管理条例》有关
规定，拟向登记管理机关申请注销登记，与本团体有债
务债权关系的单位和个人请于45个工作日内向我单位
申报债权债务，逾期法律后果自负！

特此公告。
地址：福建省泉州市丰泽区江滨北路东侧清源江

滨花苑13号临街店面210室
联系人：刘向腾 电话：13506019833

泉州市安全科学研究会清算组
2023年3月28日

清算公告
谢金兴：

根据债权转让方福建省空天进出口贸易有限公司与
债权受让方王斌斌（身份证号码：350521198711037578）
签订的债权转让协议书，福建省空天进出口贸易有限公
司将其享有的福建省永春县人民法院（2023）闽0525执
147 号执行案件（即福建省永春县人民法院（2022）闽
0525民初1708号生效民事判决书所确定的债权）之债
权依法转让给王斌斌。福建省空天进出口贸易有限公
司特公告与你该债权转让的事实，自债权转让合同签署
之日起，王斌斌行使债权人的一切权利。

特此公告通知。
福建省空天进出口贸易有限公司

2023年3月28日

债权转让公告

海都讯（记者 吴日锦
黄晓蓉 通讯员 吴文霞 张
金秋 文/图） 26 日中午 11
时 30 分，泉州丰泽区城东
消防救援站接到报警称，
城东街道高铁阳光花园小
区 6栋 2楼多人被困电梯。
城东消防站接警后，立即
出动 7 名队员赶往现场解
救。

记者了解到，到场后，
消防员发现故障电梯卡在2
楼。考虑到电梯内空间狭
小、人员较多容易出现缺氧
现象而造成身体不适，消防
员一边安抚被困人员的情
绪，一边根据电梯故障情况
利用电梯钥匙进行开锁。
经过 3分钟的快速处置，电
梯门被成功打开，11名被困
人员成功脱困。

经现场询问得知，乘坐
电梯人员超过电梯荷载
量，导致电梯超负荷运转，
电梯启动保护梯自动落安
全锁，结果电梯运行到 2楼

时，突然一阵抖动就无法
运行，尝试了好几次无果
后便拨打“119”向消防部门
求救。

消防部门提醒广大群

众，承载电梯人数不宜超
过荷载量，如果碰到电梯
被困的事故，首先要保持
冷静，并在第一时间报警
或通过电梯内置紧急电话

与电梯管理员联系，还可
以拍门叫喊传递求救信
号，并耐心等待救援人员
营救，切勿在电梯内跳动、
砸门撬门等。

近日，惠安张女士接
到一个陌生电话，对方自
称“大鹏教育”退费组工
作人员，声称张女士之前
在大鹏教育线上购买书
法课，现因公司倒闭要清

退学费，让其加入 QQ 群
申请退费。张女士信以
为真加入了 QQ 群，群内
导师以领取退款为由，要
求群内成员点击链接下
载一款名为“大鹏金办”

的 APP，通过投资证券进
行退款补偿。张女士在
APP 内通过网银分 6 次向
对方提供的银行账号转
账 15 万多元后发现被骗，
赶紧报警。

海都讯（记者 董加固
通讯员 刘伟岗） 妻子因
不喜欢丈夫长期饮酒晚
归，多次劝说无果，在丈夫
一次饮酒后回家时，妻子
反锁房门，不让丈夫进门，
吃了“闭门羹”的丈夫只好
到车库取车打算回农村
老家休息，没想到半路被
交警给查获了。

3月26日晚，泉州安
溪交警在县城永安路开
展酒驾专项整治统一行
动。当晚 11 点多，民警
拦下一辆桂A牌照的小
轿车，发现司机许某脸色
通红，浑身酒气，涉嫌酒
驾。经现场呼气检测，许
某的呼气酒精浓度为

102mg/100ml。
经询问得知，驾驶员

许某称当晚他在小区楼
下与朋友聚餐饮酒，因妻
子不喜欢他经常饮酒后
晚归，当晚回家时，妻子
将家门反锁，不让许某进
屋，电话也不接。迷迷糊
糊的许某也没多想，便打
算驾车回老家过夜，等第
二天酒醒了再返回，没想
到还没出城就被交警查
获。

27 日，记者从安溪
交警大队了解到，经抽血
检验，许某的血液中的乙
醇 含 量 为 99.84mg/
100ml，已达到醉酒后驾
驶机动车的标准。

电梯超载骤停 11人被困
事发泉州高铁阳光花园小区，因超负荷电梯启动保护梯自动落安全锁，消防员成功解救

培训机构、网络教育机构发来信息，主动退还学费？

骗子伪装培训机构 女子被骗15万

喝酒晚归被妻子锁门外

男子开车回老家
醉驾被查

培训机构、网络教育机构发来信息，主动要退还学费，真有这等好事？当心点，因为你可能不但拿不
到退款，还会掉入退费骗局。近期，泉州不少市民轻信了这样的信息，记者向泉州市反诈骗中心民警核
实，证实此类短信均是诈骗短信，而且泉州已有多人被骗。

据泉州市反诈骗中心
民警介绍，此类诈骗分子往
往会通过地下黑产链非法
获取培训机构用户信息，筛
选目标对象，告知报名课程
可以申请退费以获取信
任。等目标对象上钩后，诈
骗分子会以“购买理财产品
获利返还学费”“充值返利”
等理由，引导点击陌生网址
链接下载虚假APP，要求填

写个人信息、银行卡等资料
注册。而在前期，目标对象
按照骗子指引投入资金都
能获得本金和返利。在微
收益的驱动下，目标对象
会向骗子提供的多个“个
人账户”继续追加资金。
此时骗子不再返还，以操作
完一次性返还、操作错误、
账户冻结、交解冻金等理由
不断诱导转账。

警方提醒，当接到“培训
机构”工作人员声称可办理
课程退费的电话或信息时，
一定要保持警惕，不向对方
账户转账，务必第一时间通
过官方培训机构进行核实
查证。正规退费流程一般
会原路返还给个人缴费账
号，凡是退款时要求额外支
付费用、引诱投资返利的，
都极有可能是诈骗。

3月中旬，泉州某高校
在校大学生向同学手机上
接到自称“上海经办”可以
退费的短信息，并提供了一
个QQ群。向同学加入QQ
群后看到群内都在发退费
成功的图片，感觉比较可
靠，即按照“客服”说的方法
下载“上海经办”APP（实为
诈骗分子操控的诈骗软
件），按照“客服”引导投资
证券，投资收益即为退费，

第一次转账3500元，第二次
转账 2万元后，诈骗分子以
向同学操作
失误要求继
续转账修复
系统，向同
学自认投资
证券的收益
很高，第三
次转账 4 万
元，经劝阻
后才意识到

自己遭遇教育培训退费诈
骗，共计损失6万余元。

案例二：轻信培训费用退还 大学生损失6万余元

案例一：收到冒牌退费短信 女子进群被骗15万元 警方提醒：不向骗子账户转账是关键

N海都记者 黄晓燕
通讯员 白炯昕

消防员救出被困群众

漳州旗滨光伏新能源科技有限公司东山分公司年
产120万吨光伏超白石英砂项目选址于福建省漳州市
东山县光伏及玻璃产业园光伏二路南侧，总投资12728
万元，建设完成后年产120万吨光伏超白石英砂。项目
废气、废水、噪声、固废经采取相关措施处理后，均能够
满足国家要求。现根据国家法规及规定，征求附近居民
和单位对项目在环境保护方面的意见和建议，详细信息
见http://www.zzsedt.com/。
建设单位：漳州旗滨光伏新能源科技有限公司东山分公司
联系人：王小姐 联系电话：13537574761
邮箱：991796075@qq.com

漳州旗滨光伏新能源科技有限公司东山分公司
2023年3月28日

漳州旗滨光伏新能源科技有限公司东山分公司年产120
万吨光伏超白石英砂项目环境影响评价报纸公示

本期销售金额：1006878元。
本期任选六中六出自：福州

3505022942门店（1注）
633359.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5月

26日，逾期作弃奖处理。
第 23077期开售时间：2023年 3

月 27日 20：10：00。止售时间：2023
年3月28日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第23076期开奖公告
开奖日期：2023年3月27日

本期开奖号码：08+13+14+15+20+23+25 18
本期出球顺序：20+25+23+13+15+08+14 18

中国体育彩票超级大乐透第23033期开奖公告
开奖日期：2023年3月27日

本期出球顺序：
25+06+04+10+11 09+07
本期开奖号码：
04+06+10+11+25 07+09

本期全国销售金额：289373837元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：河北(基本2注 追加

1注)、江苏(基本1注)、广西(基本1注)。
787964749.81元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年5月26日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

141注
709注

1081注
154注

6注
1注

44注
754注

0注
0注
0注
5注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

4注

1注

94注

31注

295注

1089注

18701注

27260注

38750注

789509注

7836987注

---

单注奖金

7900471元

6320376元

128909元

103127元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

31601884元

6320376元

12117446元

3196937元

2950000元

3267000元

5610300元

5452000元

3875000元

11842635元

39184935元

125418513元

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第23076期开奖公告

开奖日期：2023年3月27日
本期开奖号码：08+13+14+15+20+23+25 18
本期出球顺序：20+25+23+13+15+08+14 18

本期销售金额：618950元。
267971.37元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年5

月26日，逾期作弃奖处理。
第 23077期开售时间：2023

年 3月 27日 20：10：00。止售时
间：2023年3月28日20：00：00。

中国体育彩票排列3（福建省）第23076期开奖公告

开奖日期：2023年3月27日 本期开奖号码：5 0 3
本期全国销售金额：48703090元，本省（区、

市）销售金额：578396元。
7322897.40元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5月 26日，逾期

作弃奖处理。
第 23077 期开售时间：2023 年 3 月 27 日

21：10：00。止售时间：2023年3月28日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

47注
47注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4700000元
4700000元

中国体育彩票排列5第23076期开奖公告
开奖日期：2023年3月27日
本期开奖号码：5 0 3 0 0

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18996530元。

186153168.32元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 5月 26日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第23076期开奖公告

开奖日期：2023年3月27日
本期开奖号码：04+05+08+12+22
本期出球顺序：22+08+12+05+04

本期销售金额：108364元。
33810.36元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年5月26日，逾期作弃奖处理。
第23077期开售时间：2023年3月27日20：10：00。

止售时间：2023年3月28日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
15097注

0注
39356注

本地
中奖注数

207注
0注

587注

单注
奖金

1040元
346元
173元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
3注

26注
58注

1662注
15246注

单注奖金
0元

6788元
1200元
200元
20元
6元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

119注
2223注

单注奖金
0元

50元
6元